
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS – REITORIA 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais - Reitoria 
Rua Gabriel Passos, 259, Centro - Montes Claros-MG – CEP: 39.400-112 

 

 

 

 

 

PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL BRASIL – FRANÇA DO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA, AGROALIMENTAR E DE FLORESTAS DA FRANÇA E IFNMG 

(Edital nº 188/2015) 

 

 

 

A Comissão Responsável pela Seleção de Candidaturas ao Programa de Mobilidade Brasil – 

França (Portaria nº 0643 – Reitor/2015), tendo em vista os recursos interpostos, resolve: 

Divulgar o resumo da análise dos recursos, na forma abaixo: 

Nº Nome Resultado do recurso* 

01 Ernesto Filipe Lopes Indeferido 

02 Lucas Menezes Gomes Indeferido 

* A análise completa do recurso será encaminhada ao impetrante. 

 

 
Montes Claros - MG, 17 de setembro de 2015. 

 

 

 

Prof. Gabriel Domingos Carvalho 
Presidente Substituto da Comissão 


